

ANEXO II
 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUORTE PARA REPOUSO DE LÂMINA HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 30 LAMINAS, FABRICADO EM PLÁSTICO.	UNIDADE	70	42,50	2.975,00
2	CAIXA PORTA LAMINAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO RIGIDO, TRAVA DE PRESSÃO E FIXAÇÃO DA TAMPA ATRAVES DE DUAS DOBRADIÇAS, FENDAS (RANHURAS) NUMERADAS PARA IDENTIFICAÇÃO, TAMPA COM CARTAO DE INDICE, CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS	UNIDADE	280	16,99	4.757,20
3	CAIXA PORTA LAMINAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO RIGIDO, TRAVA DE PRESSÃO E FIXAÇÃO DA TAMPA ATRAVES DE DUAS DOBRADIÇAS, FENDAS (RANHURAS) NUMERADAS PARA IDENTIFICAÇÃO, TAMPA COM CARTAO DE INDICE, CAPACIDADE PARA 100 LAMINAS	UNIDADE	100	19,32	1.932,00
4	BANDEJA PLÁSTICA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS, MOLDADA EM PLÁSTICO ABS, DE ESTRUTURA RÍGIDA E RESISTENTE A SOLVENTES (XILOL E OUTROS); UTILIZADA NO MANUSEIO, TRANSPORTE E AUXÍLIO NA LEITURA DE LÂMINAS; SEM TAMPA, COM ENCAIXES INDIVIDUAIS E NUMERADOS; SALIÊNCIA NA BASE, FACILITANDO A REMOÇÃO DA LÂMINA; ENCAIXES QUE PERMITEM A SOBREPOSIÇÃO DAS BANDEJAS	UNIDADE	90	16,50	1.485,00
5	PISSETA (FRASCO LAVADOR) DE PLÁSTICO DE 250 ML BICO CURVO	UNIDADE	100	5,73	573,00
6	PROVETA GRADUADA DE PLÁSTICO DE 25 ML	UNIDADE	100	5,33	533,00
7	FRASCO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 ML, BOCA LARGA, TAMPA TIPO	UNIDADE	100	12,93	1.293,00



	ROSQUEÁVEL				
8	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON ESTÉRIL.FABRICADO EM POLIPROPILENO, TAMPA ROSQUEÁVEL EM POLIETILENO.GRADUADO COM SUPERFÍCIE PARA MARCAÇÃO DE AMOSTRAS.FUNDO CONICO.CAPACIDADE PARA 15 ML	UNIDADE	100	1,04	104,00
9	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON ESTÉRIL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, TAMPA ROSQUEÁVEL EM POLIETILENO.GRADUADO COM SUPERFÍCIE PARA MARCAÇÃO DE AMOSTRAS.FUNDO CONICO.CAPACIDADE PARA 50 ML	UNIDADE	100	1,02	102,00
10	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 0 - 40 X 0.35 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	30,32	303,20
11	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 00 - 40 X 0.30 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	30,50	305,00
12	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 000 - 40 X 0.25 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	28,88	288,80
13	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 1 - 40 X 0.40 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	30,80	308,00
14	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 2 - 40 X 0.45 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	28,15	281,50
15	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 3 - 40 X 0.50 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	36,99	369,90
16	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 4 - 40 X 0.55 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	30,99	309,90
17	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 5 - 40 X 0.60 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	30,92	309,20
18	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 6 - 40 X 0.65 (C/ CABEÇA).	PCT COM 100 UNID.	10	31,76	317,60
19	ALFINETE ENTOMOLÓGICO TAMANHO 7 - 55 X 0.70 (C/ CABEÇA)	PCT COM 100 UNID.	10	30,65	306,50
20	PINÇA MODELO RUSSA, TIPO PONTA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	63,57	762,84



21	PINÇA HISTOLÓGICA, TIPO PONTA FINA SEM SERRILHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	21,48	257,76
22	PINÇA HISTOLÓGICA, TIPO PONTA FINA SEM SERRILHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 14 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	23,82	285,84
23	PINÇA CUSHING RETA COM SERRILHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 18CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	69,87	838,44
24	PINÇA DENTE DE RATO ANATÔMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	18,24	218,88
25	PINÇA TIPO PONTA CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 15 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	22,25	267,00
26	PINÇA ANATOMICA DE DISSECAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 30 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	68,21	818,52
27	PINÇA TIPO PONTA RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 11 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	14,87	178,44
28	PINÇA RELOJOEIRO RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 12 CM. REGISTRO DA ANVISA	UNIDADE	12	22,45	269,40
29	LENÇO DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 21,5 CM, LARGURA 14,8 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MACIO E DUPLO	CAIXA COM 50 UNIDADES	10	3,73	37,30
30	FRASCO CONTA GOTA 10 ML EM PLASTICO GOTEJADOR	UNIDADE	200	0,75	150,00
31	FRASCO CONTA GOTA 30 ML EM PLASTICO GOTEJADOR	UNIDADE	200	2,33	466,00
32	TIMER TIPO RELÓGIO DESPERTADOR: MOLDADO EM PLÁSTICO RÍGIDO; TIMER AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS; DISPONÍVEL NA COR BRANCA; DIMENSÕES: 9 CM DE DIÂMETRO E 9,5 CM DE ALTURA	UNIDADE	30	35,19	1.055,70
TOTAL GERAL					22.459,92